
 

  

 

 
 

発行者 社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設ひまわり 〒567-0046 茨木市南春日丘 7-9-18 TEL(072)621-2691 

 
 

2020年 10月発行 

 

 

 

デイケア 敬老会 ～2020年 9月 21日(月)～ 

 

 

 

南京玉すだれ 

アさて、アさて、さては

南京玉すだれ～♪招福

の伝統芸能で長寿をお

祝いします！ 

切り絵 

長寿を祝うおめでたい鶴！ 

安来節 

コソ泥が乱入し大騒動に！ 

皆さまの胸元には、この日のた

めに有志のご利用者様達が

作って下さったコサージュを💛 

 

 

中国ゴマ 

軽快な音楽に

合わせてダイ

ナミックにコマ

を操ります。 

長寿の表彰式 

 

皆さまに楽しんで笑顔になっていただけるよう職員たち
が長寿のお祝いの芸を披露しました。いつまでも元気
でお過ごしいただけるよう、職員一同お手伝いさせてい
ただきます。これからもよろしくお願いいたします☆彡 



 

     

 

 

 

デイケア １０月の予定 

 ９日(金) いちょうご膳 

１５日(木) 運動会・行事食 

１９日(月)～２１日(水) 第５回体力測定開催 

２１日(水) お誕生日会 

２４日(土) もみじご膳 

★毎週木・金曜日は喫茶があります。 

『今月のお楽しみドリンク』…グリーンティー 

実施日：１９日(月)～２４日(土) 

２２日(木)・２３日(金)は昼食後になりま

す。 

入所フロア １０月の予定 

クレープ＆ソフトクリーム 

４日（日） ・・・ ３階 

１１日(日) ・・・ ２階 

１８日(日) １０月の行事食 

★毎週木・金曜日は２・３階とも喫茶があります。 

 

～理美容室のご案内～ 

◇１０月５日（月）・・・理容室 １０月７日（水）・・・美容室 

◇１１月２日（月）・・・理容室１１月１０日（火）・・・美容室 

猛暑が終わり過ごしやすい日々が続き、少しホッとした気持ちになるような秋の季節になって 

まいりました。季節の変わり目、体調など崩されないようお気をつけ下さいませ。今後、秋から冬にか

けて「新型コロナウイルス感染症」と「インフルエンザ」が同時に流行する恐れがあると言われておりますので、

皆さましっかりと感染対策を取り流行に備えましょう。現在行っております予約制の面会も、流行状況によって

変更させていただく場合もございますのでご協力をお願い申し上げます。 

 

  

ご入所中の皆さまが、これからも健やかに日々お過ごし 
いただけるよう職員一同取り組んでまいります。 

     入所フロアでは、敬老のお祝いで 
     フルーツ飴を作りました！ 
    
 
 

９月の行事食 

敬老の日は、【多年にわたり、社会に尽くしてきた
ご高齢者の皆さまを敬愛し、長寿をお祝いする】と
されています。 
デイケア・入所の皆さまにお赤飯でお祝い膳を召
し上がっていただきました。 
 


